
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA NACIONAL DA JUVENTUDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 810014  - SECRETARIA NACIONAL DA JUVENTUDE

PREGÃO 1/2023

Às 17:20 horas do dia 16 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RONALD LUIZ DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00268000390202381, Pregão nº 1/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização, planejamento e execução de
evento, para a realização da 6ª Conferência Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional e da 4ª Conferência
Nacional de Juventude.

Entrega de propostas: De 12/09/2023 às 09:00 até 26/09/2023 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 26/09/2023 às 09:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/09/2023 às 09:30:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/09/2023 às 09:35:51 Senhores Licitantes, bom dia.

Sistema 26/09/2023 às 09:36:09
Em nome da SECRETARIA NACIONAL DA JUVENTUDE agradecemos pela participação do
certame.

Sistema 26/09/2023 às 09:38:02

Informamos que nos termos do subitem 3.12 do instrumento Convocatório,  Caberá  ao  licitante
interessado  em  participar  da  licitação  acompanhar  as  operações  no
sistema  eletrônico  durante  o  processo  licitatório  e  se  responsabilizar  pelo  ônus  decorrente
da
perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela Administração ou de sua
desconexão.

Sistema 26/09/2023 às 09:40:31
Solicito que acompanhem o certame, a fim de evitar condutas ensejadoras da aplicação de sanções
administrativas.

Sistema 26/09/2023 às 09:59:45
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 26/09/2023 às 10:51:06
Senhores Licitantes, a sessão será suspensa, administrativamente, retornaremos Às 14:30 da presente
data.

Sistema 26/09/2023 às 14:29:36 Senhores Licitantes, boa tarde.

Sistema 26/09/2023 às 14:29:49 Prosseguiremos com os trabalhos.

Sistema 26/09/2023 às 17:38:53
Senhores Licitantes, a sessão será suspensa, administrativamente, retornaremos às 09:30 do dia
27/09/2023.

Sistema 27/09/2023 às 09:30:45 Senhores Licitantes, bom dia.

Sistema 27/09/2023 às 09:32:09 prosseguiremos com a Seção Pública.

Sistema 27/09/2023 às 17:50:02 Senhores Licitantes, a sessão será suspensa, administrativamente, para análise da proposta de preços

1 de 1116/10/2023 17:20



UASG 810014 PREGÃO 1/2023

Às 17:20 horas do dia 16 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RONALD LUIZ DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00268000390202381, Pregão nº 1/2023.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/09/2023 às 17:50:02 e documentação de Habilitação. Retornaremos às  09h30 do dia 03 de outubro de 2023.

Sistema 03/10/2023 às 09:30:37 Senhores Licitantes bom dia.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/09/2023 às 09:30:01 Abertura da sessão pública

26/09/2023 às 09:59:42 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1116/10/2023 17:20



UASG 810014 PREGÃO 1/2023

Serviço de organização, planejamento e execução de evento, compreendendo a locação de mobiliários, equipamentos, montagem,
desmontagem, recursos humanos, gravação, transporte, materiais gráficos, hospedagem, alimentação e serviços especializados, para a
realização da 6ª Conferência Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional e da 4ª Conferência Nacional de Juventude

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 13.904.238,4600Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.964.***-*1 - RONALD LUIZ DOS SANTOS para SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA,
CNPJ 12.941.636/0001-17, melhor lance: R$ 6.379.800,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

26.497.800/0001-53 - A&C EVENTOS E PROMOCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 12.000.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.718.029/0001-20 - BARRETOS EVENTOS PRODUCOES &
TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim<style isBold='true'> (D)</style>

R$ 12.999.999,9900  -

Valor proposta: R$ 13.899.999,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

23.361.387/0001-07 - BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13.904.238,4600  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12.600.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

06.698.560/0001-48 - DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 13.904.238,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.047.288/0001-79 - DPS EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12.791.908,5800  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.856.095/0001-51 - EVENTOS GOV, PRODUCOES E
TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 7.850.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 12.235.729,8400  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.061.770/0001-14 - EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12.849.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Decoração - Eventos / Solenidades

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei
14.133/2021)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1116/10/2023 17:20



UASG 810014 PREGÃO 1/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.903.895/0001-28 - FEITO PRODUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13.510.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.510.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

13.409.775/0001-67 - LINUS LOG LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 13.904.238,4600  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

12.342.574/0001-27 - LISBOA LOCACOES E SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10.000.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

09.604.690/0001-62 - MAGNI & A.R PRODUCOES E SHOWS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 12.499.999,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

13.922.714/0001-07 - MILLENNIUM EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.900.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

20.433.203/0001-89 - NOBRE SERVICOS DIGITAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.000.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

32.626.778/0001-05 - OKALANGO EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13.800.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.237,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11.101.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.782.546/0001-07 - PROFOXNETWORKS SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10.500.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.900.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.824.144/0001-01 - SETE SERVICOS EMPRESARIAIS E
TREINAMENTOS ESPECIALIZADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13.495.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

15.072.268/0001-06 - SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13.904.238,4600  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.201.909/0001-61 - SMART PROMOCOES E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 11.500.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

12.941.636/0001-17 - SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 6.379.800,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 13.904.238,4800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

4 de 1116/10/2023 17:20



UASG 810014 PREGÃO 1/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

37.131.539/0001-90 - STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10.120.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.969.672/0001-23 - UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 13.400.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

04.274.005/0001-63 - VIVER EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 8.369.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.150,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

01.017.250/0001-05 - VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 12.129.139,0000  -

Valor proposta: R$ 13.904.238,4600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

34.360.611/0001-62 - ZERO MEIA UM COMUNICACAO
INTEGRADA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13.500.000,0000  -

Valor proposta: R$ 13.500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1
R$ 13.600.000,000026/09/2023 09:35:11 20.433.203/0001-89

R$ 13.800.000,000026/09/2023 09:35:35 04.274.005/0001-63

R$ 13.509.000,000026/09/2023 09:35:41 20.433.203/0001-89

R$ 13.765.205,970026/09/2023 09:35:49 28.047.288/0001-79

R$ 13.700.000,000026/09/2023 09:36:26 01.017.250/0001-05

R$ 13.495.000,000026/09/2023 09:36:30 07.824.144/0001-01

R$ 13.348.078,520026/09/2023 09:36:54 28.047.288/0001-79

R$ 13.400.000,000026/09/2023 09:37:12 20.433.203/0001-89

R$ 13.699.999,990026/09/2023 09:37:16 11.718.029/0001-20

R$ 13.850.000,000026/09/2023 09:38:00 26.497.800/0001-53

R$ 13.290.000,000026/09/2023 09:38:12 13.922.714/0001-07

R$ 13.499.000,000026/09/2023 09:39:35 26.497.800/0001-53

R$ 13.200.000,000026/09/2023 09:40:16 04.433.214/0001-02

R$ 13.490.000,000026/09/2023 09:40:29 26.497.800/0001-53

R$ 13.490.000,000026/09/2023 09:40:34 04.274.005/0001-63

R$ 13.240.000,000026/09/2023 09:40:58 01.017.250/0001-05

R$ 13.350.000,000026/09/2023 09:41:26 26.497.800/0001-53

R$ 13.250.000,000026/09/2023 09:41:59 12.941.636/0001-17

R$ 13.299.000,000026/09/2023 09:42:24 26.497.800/0001-53

R$ 13.450.000,000026/09/2023 09:42:30 05.969.672/0001-23

R$ 13.100.000,000026/09/2023 09:42:39 13.922.714/0001-07

5 de 1116/10/2023 17:20



UASG 810014 PREGÃO 1/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 13.000.000,000026/09/2023 09:43:01 08.856.095/0001-51

R$ 13.255.000,000026/09/2023 09:43:13 26.497.800/0001-53

R$ 12.900.000,000026/09/2023 09:43:21 18.782.546/0001-07

R$ 13.201.000,000026/09/2023 09:43:27 19.632.641/0001-97

R$ 13.239.999,990026/09/2023 09:43:33 11.718.029/0001-20

R$ 13.050.000,000026/09/2023 09:43:52 26.497.800/0001-53

R$ 12.901.000,000026/09/2023 09:43:52 19.632.641/0001-97

R$ 13.100.000,000026/09/2023 09:43:53 20.433.203/0001-89

R$ 13.001.000,000026/09/2023 09:44:10 20.433.203/0001-89

R$ 12.850.000,000026/09/2023 09:44:27 13.922.714/0001-07

R$ 12.950.000,000026/09/2023 09:44:28 01.017.250/0001-05

R$ 12.990.000,000026/09/2023 09:44:33 20.433.203/0001-89

R$ 13.000.000,000026/09/2023 09:44:40 07.832.586/0001-08

R$ 13.100.000,000026/09/2023 09:44:45 04.274.005/0001-63

R$ 12.901.500,000026/09/2023 09:44:52 26.497.800/0001-53

R$ 12.910.000,000026/09/2023 09:44:59 12.941.636/0001-17

R$ 12.880.000,000026/09/2023 09:45:03 20.433.203/0001-89

R$ 12.791.908,580026/09/2023 09:45:16 28.047.288/0001-79

R$ 12.800.000,000026/09/2023 09:45:24 01.017.250/0001-05

R$ 12.700.000,000026/09/2023 09:45:34 04.433.214/0001-02

R$ 12.860.000,000026/09/2023 09:45:50 12.941.636/0001-17

R$ 12.800.000,000026/09/2023 09:45:51 08.856.095/0001-51

R$ 12.500.000,000026/09/2023 09:45:58 08.856.095/0001-51

R$ 12.999.999,990026/09/2023 09:46:06 11.718.029/0001-20

R$ 12.750.000,000026/09/2023 09:46:37 04.274.005/0001-63

R$ 12.750.000,000026/09/2023 09:46:38 12.941.636/0001-17

R$ 12.690.000,000026/09/2023 09:46:42 26.497.800/0001-53

R$ 12.600.000,000026/09/2023 09:46:45 10.201.909/0001-61

R$ 13.850.000,000026/09/2023 09:46:53 37.131.539/0001-90

R$ 12.710.000,000026/09/2023 09:46:57 20.433.203/0001-89

R$ 12.600.000,000026/09/2023 09:46:58 07.832.586/0001-08

R$ 13.000.100,000026/09/2023 09:47:07 09.604.690/0001-62

R$ 12.610.000,000026/09/2023 09:47:11 20.433.203/0001-89

R$ 12.849.000,000026/09/2023 09:47:12 21.061.770/0001-14

R$ 12.501.000,000026/09/2023 09:47:17 19.632.641/0001-97

R$ 12.450.000,000026/09/2023 09:47:17 01.017.250/0001-05

R$ 12.590.000,000026/09/2023 09:47:18 20.433.203/0001-89

R$ 12.650.000,000026/09/2023 09:47:22 12.941.636/0001-17

6 de 1116/10/2023 17:20



UASG 810014 PREGÃO 1/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 12.650.000,000026/09/2023 09:47:23 04.274.005/0001-63

R$ 12.400.000,000026/09/2023 09:47:23 13.922.714/0001-07

R$ 12.600.000,000026/09/2023 09:47:33 26.497.800/0001-53

R$ 12.300.000,000026/09/2023 09:47:37 08.856.095/0001-51

R$ 12.235.729,840026/09/2023 09:47:43 04.433.214/0001-02

R$ 12.500.000,000026/09/2023 09:47:46 20.433.203/0001-89

R$ 12.350.000,000026/09/2023 09:47:57 20.433.203/0001-89

R$ 12.350.000,000026/09/2023 09:48:02 26.497.800/0001-53

R$ 12.350.000,000026/09/2023 09:48:06 12.941.636/0001-17

R$ 12.000.000,000026/09/2023 09:48:18 18.782.546/0001-07

R$ 12.199.999,000026/09/2023 09:48:18 13.922.714/0001-07

R$ 12.290.000,000026/09/2023 09:48:21 20.433.203/0001-89

R$ 11.000.000,000026/09/2023 09:48:25 13.922.714/0001-07

R$ 12.499.999,000026/09/2023 09:48:30 09.604.690/0001-62

R$ 12.190.000,000026/09/2023 09:48:39 20.433.203/0001-89

R$ 12.250.000,000026/09/2023 09:48:46 26.497.800/0001-53

R$ 12.300.000,000026/09/2023 09:48:46 12.342.574/0001-27

R$ 12.230.000,000026/09/2023 09:48:54 04.274.005/0001-63

R$ 12.200.000,000026/09/2023 09:48:58 12.941.636/0001-17

R$ 12.000.000,000026/09/2023 09:49:08 26.497.800/0001-53

R$ 12.000.000,000026/09/2023 09:49:09 12.342.574/0001-27

R$ 11.500.000,000026/09/2023 09:49:16 04.274.005/0001-63

R$ 12.100.000,000026/09/2023 09:49:17 10.201.909/0001-61

R$ 11.900.000,000026/09/2023 09:49:18 20.433.203/0001-89

R$ 12.129.139,000026/09/2023 09:49:21 01.017.250/0001-05

R$ 11.500.000,000026/09/2023 09:49:22 12.941.636/0001-17

R$ 12.120.000,000026/09/2023 09:49:23 37.131.539/0001-90

R$ 11.100.000,000026/09/2023 09:49:26 20.433.203/0001-89

R$ 11.100.000,000026/09/2023 09:49:34 04.274.005/0001-63

R$ 13.800.000,000026/09/2023 09:49:43 32.626.778/0001-05

R$ 11.050.000,000026/09/2023 09:49:45 12.941.636/0001-17

R$ 10.990.000,000026/09/2023 09:49:46 04.274.005/0001-63

R$ 10.800.000,000026/09/2023 09:49:47 08.856.095/0001-51

R$ 11.985.000,000026/09/2023 09:49:49 37.131.539/0001-90

R$ 10.500.000,000026/09/2023 09:49:52 18.782.546/0001-07

R$ 11.000.000,000026/09/2023 09:49:54 20.433.203/0001-89

R$ 10.000.000,000026/09/2023 09:49:54 13.922.714/0001-07

R$ 10.700.000,000026/09/2023 09:49:57 04.274.005/0001-63

7 de 1116/10/2023 17:20



UASG 810014 PREGÃO 1/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 13.400.000,000026/09/2023 09:49:57 05.969.672/0001-23

R$ 11.500.000,000026/09/2023 09:50:00 10.201.909/0001-61

R$ 11.101.000,000026/09/2023 09:50:03 19.632.641/0001-97

R$ 10.400.000,000026/09/2023 09:50:07 12.941.636/0001-17

R$ 10.985.000,000026/09/2023 09:50:08 37.131.539/0001-90

R$ 9.900.000,000026/09/2023 09:50:09 04.274.005/0001-63

R$ 9.500.000,000026/09/2023 09:50:17 13.922.714/0001-07

R$ 9.800.000,000026/09/2023 09:50:18 08.856.095/0001-51

R$ 10.120.000,000026/09/2023 09:50:23 37.131.539/0001-90

R$ 9.300.000,000026/09/2023 09:50:28 08.856.095/0001-51

R$ 9.400.000,000026/09/2023 09:50:30 04.274.005/0001-63

R$ 9.600.000,000026/09/2023 09:50:32 12.941.636/0001-17

R$ 10.000.000,000026/09/2023 09:50:34 12.342.574/0001-27

R$ 8.900.000,000026/09/2023 09:50:42 13.922.714/0001-07

R$ 9.200.000,000026/09/2023 09:50:43 04.274.005/0001-63

R$ 9.400.000,000026/09/2023 09:50:43 20.433.203/0001-89

R$ 8.000.000,000026/09/2023 09:52:52 20.433.203/0001-89

R$ 7.850.000,000026/09/2023 09:53:37 08.856.095/0001-51

R$ 8.369.000,000026/09/2023 09:53:49 04.274.005/0001-63

R$ 6.379.800,000026/09/2023 09:54:25 12.941.636/0001-17

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos.
Mantenham-se conectados.

26/09/2023 09:30:02

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.26/09/2023 09:35:02

Sistema Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.26/09/2023 09:35:02

Sistema A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre
R$ 8.900.000,0000 e R$ 9.600.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado
até às 09:55:51 do dia 26/09/2023.

26/09/2023 09:50:51

Sistema A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados
pelos fornecedores convocados: R$ 8.000.000,0000, R$ 7.850.000,0000, R$
8.369.000,0000 e R$ 6.379.800,0000.

26/09/2023 09:55:52

Sistema O item 1 está encerrado.26/09/2023 09:55:52

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

Senhor licitante, queira por gentileza encaminhar a proposta ajustada ao último
lanc ofertado, no prazo de 03 (três) horas, conforme previsto no subitem 5.19.4
do Edital.

26/09/2023 14:30:49

8 de 1116/10/2023 17:20



UASG 810014 PREGÃO 1/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

Caso seja possível alguma redução no valor ofertado, queira por gentileza
encaminhar a proposta com o valor ajustado.

26/09/2023 14:31:20

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

Sr. Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ
12.941.636/0001-17, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 17:35:00 do dia 26/09/2023. Justificativa: Envio de
proposta de preços e planilha de custos e formação de preços  ajustada ao último
lance, conforme previsto no subitem 5.19.4 do Edital..

26/09/2023 14:32:43

pelo participante
12.941.636/0001-17

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:09:05 de
26/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E
EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17.

26/09/2023 17:09:05

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

Senhor licitante, a planilha de custos e formação de preços, deve ser enviada em
excel ou editor de planilha similar, conforme Anexo II do instrumento
convocatório.

26/09/2023 17:16:39

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

queira por gentileza enviar a planilha de custos em excel ou editor de planilha.26/09/2023 17:17:01

pelo participante
12.941.636/0001-17

Ok. Favor abrir o campo para envio.26/09/2023 17:18:43

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

conforme modelo disponibilizado no Edital.26/09/2023 17:18:50

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

Sr. Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ
12.941.636/0001-17, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 18:00:00 do dia 26/09/2023. Justificativa: documentação
complementar..

26/09/2023 17:21:03

pelo participante
12.941.636/0001-17

Ok. Favor abrir o campo anexo para o envio do arquivo em excel.26/09/2023 17:21:18

pelo participante
12.941.636/0001-17

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:22:14 de
26/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E
EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17.

26/09/2023 17:22:14

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

Senhor Licitante, bom dia.27/09/2023 09:32:46

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

Queira por gentileza encaminhar a documentação  de habilitação no prazo de 2
(duas) horas, conforme previsto no subitem 7.12.1 do Edital.

27/09/2023 09:33:37

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

Sr. Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ
12.941.636/0001-17, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 11:36:00 do dia 27/09/2023. Justificativa: Documentação
de Habilitação.

27/09/2023 09:34:21

pelo participante
12.941.636/0001-17

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:54:58 de
27/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E
EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17.

27/09/2023 09:54:58

Sistema para o
participante 12.941.636

Senho licitante em grau de diligência solicito que sejam encaminhados cópias dos
contratos, bem como notas fiscais referentes aos atestados de capacidade técnica

27/09/2023 10:16:02

9 de 1116/10/2023 17:20



UASG 810014 PREGÃO 1/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

26/09/2023 14:32:44 Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/09/2023 17:35:00. Motivo: Envio de proposta de preços e
planilha de custos e formação de preços  ajustada ao último lance, conforme previsto no subitem 5.19.4 do
Edital..

26/09/2023 17:09:05 Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17 finalizou o envio
de anexo.

26/09/2023 17:21:03 Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/09/2023 18:00:00. Motivo: documentação complementar..

26/09/2023 17:22:14 Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17 finalizou o envio
de anexo.

27/09/2023 09:34:21 Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 27/09/2023 11:36:00. Motivo: Documentação de Habilitação.

27/09/2023 09:54:58 Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17 finalizou o envio
de anexo.

27/09/2023 10:19:38 Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 27/09/2023 15:00:00. Motivo: Documentação de diligência..

27/09/2023 11:38:37 Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17 finalizou o envio
de anexo.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

/0001-17 apresentados.

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

com fundamento no Inciso I do art. 64 da Lei n 14.133/2021.27/09/2023 10:16:55

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

será concedido prazo até às 15 horas, da presente data.27/09/2023 10:19:02

Sistema para o
participante
12.941.636/0001-17

Sr. Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ
12.941.636/0001-17, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 27/09/2023. Justificativa: Documentação
de diligência..

27/09/2023 10:19:38

pelo participante
12.941.636/0001-17

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:38:37 de
27/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E
EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17.

27/09/2023 11:38:37

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 03/10/2023
10:10:31.

03/10/2023 09:40:31

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 03/10/2023
10:42:59.

03/10/2023 10:12:59

10 de 1116/10/2023 17:20



UASG 810014 PREGÃO 1/2023

Data/Hora Descrição

16/10/2023 17:20:19 Fornecedor SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA, CNPJ 12.941.636/0001-17 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 6.379.800,0000.

16/10/2023 17:20:20 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/10/2023 10:10:31

Intenção de recurso na habilitação: 03/10/2023 10:42:59

11 de 1116/10/2023 17:20


